



Civico Di Cristina Benfratelli
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione

N.° di gara AVCP 6699532

CODICE NUTS ITG12

CHIARIMENTI 1

Domanda 1) **Domanda di partecipazione (7 pagine):** 01 marca da bollo da €16,00 è sufficiente o è richiesta 1 marca ogni 4 pagine?

Risposta 1) 1 marca da bollo da €. 16,00 ogni 4 pagine

Domanda 2) La certificazione ISO13485 è da Voi accettata per la **riduzione del 50% della garanzia bancaria** provvisoria?

Risposta 2) Si è prevista la riduzione **del 50% della garanzia bancaria** provvisoria in presenza di certificazione ISO13485

Domanda 3) **DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA:**

- a. Copia fotostatica del documento di identità del sottoscrittore &
- b. Copia semplice della procura ; sono richiesti al punto 1; 9; 10. È possibile includere tali documenti/copie una sola volta all'interno della busta della documentazione amministrativa?

Risposta 3) SI è possibile includere tali documenti/copie una sola volta all'interno della busta della documentazione amministrativa.

Domanda 4) **DOCUMENTAZIONE TECNICA:** è richiesta una busta unica per la documentazione tecnica, corretto? O come per l'offerta economica è richiesta una busta per lotto, all'interno di una ulteriore busta che contenga tutte le buste tecniche?

Risposta 4) E' richiesta una busta per lotto, all'interno di una ulteriore busta che contenga tutte le buste tecniche per singolo lotto.

Domanda 5) **OFFERTA ECONOMICA:** l'allegato 5, che va prodotto -separatamente- per ogni lotto cui si partecipa, una busta per lotto, è possibile modificarlo, prevedendo ogni volta la cancellazione di tutte le righe relative gli altri 216 lotti, sì da ridurlo ad una pagina per ogni lotto/busta?

Risposta 5) Si è possibile modificarlo, prevedendo ogni volta la cancellazione di tutte le righe relative gli altri 216 lotti.

Domanda 6) Il **conto deposito** è previsto per tutti i 217 lotti o solo per i lotti 171 e 172, come scritto nel capitolato speciale di appalto?



Civico Di Cristina Benfratelli
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione

Risposta 6) Il conto deposito è previsto solo per i lotti 171 e 172

Domanda 7) In merito **all'Allegato A5** è possibile ricevere gentilmente i chiarimenti di cui sotto?

ID FORNITORE: informazione da rilevare in procedura -> potete indicarci da dove va recuperato tale ID?

AREA CONTRATTO: non modificabile -> va lasciata quindi vuota o è necessario riportare per tutti i lotti il numero 10, presente attualmente alla riga relativa il lotto n. 1?

SERIE CONTRATTO: non modificabile -> va lasciato in bianco?

NUMERO CONTRATTO: non modificabile -> va lasciato in bianco?

TIPO ARTICOLO: bisogna indicare se è un lotto semplice o un lotto composto? Quale informazione va inserita in tale campo obbligatorio?

COLONNA T: VALORE (QTA X PREZZO comprensivo di eventuali sconti): ovvero colonna T * colonna Q, in riferimento ai prezzi senza IVA, corretto?

Risposta 7)

ID Fornitore (è il codice anagrafica attribuito al fornitore dall' ARNAS è presente negli ordini di approvvigionamento di pregresse forniture tale campo non è obbligatorio) ;

AREA CONTRATTO: non modificabile -> va lasciata vuota;

SERIE CONTRATTO- NUMERO CONTRATTO – TIPO ARTICOLO : vanno lasciati in bianco.

Domanda 8) **OFFERTA ECONOMICA:** stando al disciplinare di gara (pag.23 di 31) va compilata nei campi indicati nello schema offerta allegato al disciplinare, sub-lettera A5.

- a. Tuttavia, l'offerta economica è richiesto sia formulata (pagina 22 di 31) specificando il ribasso unico in percentuale sulla base d'asta; nell'allegato A5 non vi sono colonne riferite alla base d'asta, né a percentuali di sconto.
- b. Per i lotti composti: i lotti sono composti da più voci; tali voci possono singolarmente avere prezzi unitari e percentuali di ribasso differenti?
- c. Come è possibile compilare l'offerta economica correttamente per questi lotti composti?

Risposta 8) Nella busta n.3 titolata “OFFERTA ECONOMICA”, dovrà essere racchiusa l’offerta economica redatta in regola con l’imposta di bollo.

Per tutti i lotti in gara nell’offerta, pertanto, la ditta dovrà indicare:



Civico Di Cristina Benfratelli
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione

1. lotto offerto
- 2- denominazione del prodotto
- 3- codice prodotto (indicare anche codici CND e RDM)
- 4- prezzo unitario netto
- 5- prezzo a confezione
- 6- numero di pezzi a confezione
- 7- prezzo totale lotto indivisibile annuale e triennale
- 8- percentuale di ribasso praticata sulla base d'asta per il lotto offerto
- 9 - minimo fatturabile per ordine
- 10- aliquota I.V.A. in vigore

L'offerta, completa di tutti i dati, **dovrà essere presentata anche in formato elettronico (formato excel)** e compilata nei campi indicati nello schema offerta allegata al presente disciplinare sub-lettera A5, la stessa dovrà essere inserita nella busta contenente l'offerta economica redatta su carta: (si precisa che in caso di difformità tra l'offerta economica cartacea e quella contenuta nel CD, farà fede l'offerta cartacea sottoscritta dal rappresentate legale della ditta partecipante.

Si precisa che il modello A5 essendo modificabile permette l'inserimento di ulteriori colonne riportanti i dati mancanti (percentuale di ribasso ; e sconto applicato da listino) .

Per i lotti composti: i lotti sono composti da più voci; tali voci possono singolarmente avere prezzi unitari e percentuali di sconto diverse ma il ribasso a base di gara è unico

Domanda 9) **Sull'offerta economica** è prevista l'apposizione della marca da bollo: va apposta quindi sull'allegato A5?

Risposta 9) Si è prevista l'apposizione della marca da bollo in entrambe le offerte.

Si precisa altresì che gli operatori interessati alla partecipazione di più lotti dovranno produrre il PASS OE Multiplo .

Il Direttore UOC Provveditorato

Dott.ssa Nora Virga